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Güçlü radyo istasyonu 
gerçekleşiyor 

Üniversiteye giriş sistemi 
ruh sağlığımızı bozuyor 

AYKUT TUZCU

Gazetemizin sahibi Aykut Tuzcu’nun 
eski yazıları bu köşede yer almaya 

devam edecek
Gazetemizin sahibi Aykut Tuzcu’nun                                                                                                                             

09 Kasım 2012 tarihli yazısıdır.

The Big Game/Büyük Oyun!.. 

2’DE

Aykut Tuzcu’yu saygı ve özlemle anıyoruz
Aykut Tuzcu, vefatının 5. yıldönümünde yarın mezarı başında anılacak

Gazetemizin sahibi Aykut Tuzcu’yu aramızdan ayrılışının 5. Yılında saygı ve özlemle anıyoruz. Gaziantep 
Sanayi Odası, Gaziantep Rotary Kulübü ve GAGEV’in fikir babası ve kurucularından olan, ilk AB Bilgi 
Bürosu’nun Antep’te kurulmasını sağlayan Aykut Tuzcu, uzun yıllar babasının kurmuş olduğu Sabah 
Gazetesi ve önemli noktalardaki dostluk ve arkadaşlıkları aracılığıyla Gaziantep’e kalıcı hizmetler bıraktı.

Zeugma Antik Kenti’nin dünyaya 
tanıtılmasına ön ayak olarak, kent 
turizminin önem kazanmasına katkı 
sağlayan Aykut Tuzcu, Karkamış Antik 
Kenti kazılarının başlatılmasında da büyük 
çaba harcadı. Karkamış Antik Kenti’nin, 
turizmin ilgi odaklarından biri haline 
gelmesinde büyük katkı sağladı.

Antep’e ilk ofset baskı tesisini kuran, 
ilk renkli fotoğraf laboratuvarı ve kitapçı 
dükkanını açarak kentin ekonomik, sosyal 
ve kültürel yaşamına inanılmaz katkılar 
sağlayan Tuzcu, gazetedeki köşesinde 
Antepfıstığından baklavaya kenti ön plana 
çıkaran önemli ürünlerine dikkat çekti.

Entelektüel, donanımlı ve vizyon sahibi 
olan, her zaman yaşadığı kentin her açıdan 
bir adım daha ileri gitmesi için çaba 
harcayan Aykut Tuzcu 9 Kasım 2019’da 
geçirdiği ani rahatsızlık sonucu aramızdan 
ayrılmıştı. Sabah Ailesi olarak gazetemizin 
kurucu sahiplerinden, değerli insan Aykut 
Tuzcu’yu Asri Mezarlık’taki kabri başında 
saygı ve özlemle anacağız.

Kültür, yaşamının en önemli ve en anlamlı parçası oldu. 
Zeugma’dan Karkamış’a bugün kentin en gözde kültürel 

miraslarının gün ışığa çıkarılması ve dünyaya tanıtılması için 
inanılmaz çaba ve gayret gösterdi.

İki lisan 
bilmesinin 
sağladığı 
avantajla 
dünya ve ülke 
ekonomisini 
çok yakından 
takip eden 
Aykut Tuzcu, 
kentin gelişen 
sanayisinin 
gelecekteki 
durumunu 
öngörerek 
Gaziantep 
Sanayi 
Odası’nın 
kuruluş 
fikrini ilk kez 
dillendirip, 
odanın 
kuruluşunda 
öncülük etti.

Ege Ekonomisi Güçlendirme Vakfı Başkanı Uğur Yüce’den vakıf 
sözleşmesini isteyerek Antep’te de GAGEV’in kurulmasını sağladı. 
Böylece kentin ekonomik anlamda iki önemli kuruma kavuşması 

onun gayreti ile oldu. GSO kurucusu olarak 25. Yıl töreninde 
dönemin Başbakanı Ahmet Davutoğlu’nun elinden plaket alırken 

yıllar sonra da olsa bir hakkın teslimi yerine getirilmiş oldu.

2014’de yapılması gereken yerel seçimlerin 
5 ay öncesine alınması sizce yanlış mı 
olurdu?

Aslında CHP’de ilk önceleri “Ben yasa 
teklifine imza vermem ama Meclis’te 
desteklerim” demişti.

Sonra ne olduysa, bir hafta erken, bir hafta 
geç polemiği yüzünden CHP’nin destek 
vermemesi bana inandırıcı gelmedi.

İşin içinde bir oyun olduğu belliydi!
Neticede AK Parti fire verdiği için yeterli 

oy sayısı olan 367 bulunamadı.
Açıkça söylenmedi ama daha sonra 

Cumhurbaşkanı Gül’ün açıklamaları, 
herkes firenin nedenini ona bağlı bazı 
milletvekillerine bağladı!

Gaziantep’te kurulmakta olan radyo 
istasyonu Ortadoğu’ya seslenecek 
durumda oluyor. Radyo yayınlarında 
eğitim ağırlıklı çalışmalara da yer verecek.

Gaziantep'te Ortadoğu ülkelerine 
hitap edecek güçte bir radyo istasyonu 
kuruluyor. Halen Gaziantep'te inşaatı 
devam eden yüksek güçteki verici 
istasyonuna stüdyo ilavesiyle bu iş 
gerçekleştirilecek. 

Mevcut sistemle üniversiteye girme 
yarışındaki öğrencilerin yüzde 48'inin 
klinik depresyona girdiği ve psikolojik 
tedaviye ihtiyacının bulunduğu 
belirtilirken, dünyada bu oranın 
yüzde 3-10 arasında değiştiği, yapılan 
araştırmalarda hemodiyaliz hastalarında 
bile klinik depresyona girme oranının 
yüzde 32 olduğu ifade edildi. Oranın 
kız ve erkek öğrencilere uyarlanması 
halinde, kız öğrencilerin durumunun 
daha kötü olduğu, depresyondan anne ve 
babaların bile etkilendiği belirtildi.

İyi çalışan sağlık sistemine ihtiyacımız var 
performans ve ödeme yönetmeliğine değil

Resmi Gazete’de yayınlanarak yürürlüğe giren Aile 
Hekimliği Yönetmeliğine tepki göstermek için üç gün iş 
bırakma eylemi gerçekleştiren aile hekimleri, bu defa seslerini 
Şahinbey İlçe Sağlık Müdürlüğü önünden duyurmaya çalıştı. 

Aile Hekimleri Dernekleri 
Federasyonu Genel Sekreteri Dr. 
Gökhan Erdoğan, ‘’İyi çalışan 
sağlık sistemine ihtiyacımız var, 

performans ve ödeme yönetmeliğine 
değil. Sağlık Bakanlığı’na 
sesleniyoruz: ‘Eziyet yönetmeliğini’ 
geri çekin.” dedi.

855 bini aşkın çocuk 
eğitime erişemiyor
Eğitim İzleme Raporu’na göre 

Türkiye'de 855 bini aşkın çocuk 
eğitime erişemiyor. Hanelerin 
sosyoekonomik durumları 
arasındaki uçurum artarak 
eğitimi doğrudan etkiliyor. 
15-17 yaş grubunda eğitim 
dışındaki çocuk oranının en 
yüksek olduğu il Muş.

Adana Arkeoloji Müzesinde 

Göbeklitepe’de 

Kitapçı dükkanında dönemin 
SHP Genel Başkanı Erdal 

İnönü’yü karşılarken... 

Almanya 
Ticaret Bakanı 

Rüche’yi yemekte 
ağırlarken

AB Büyüelçisi Robert Pearson’u 
Gaziantep’e davet ederek ilk AB Bilgi 
Bürosunun açılmasını sağladı
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Gazetemizin sahibi Aykut 
Tuzcu’nun eski yazıları bu köşede 

yer almaya devam edecek

i

2014’de yapılması gereken yerel seçimlerin 5 
ay öncesine alınması sizce yanlış mı olurdu?

Aslında CHP’de ilk önceleri “Ben yasa 
teklifine imza vermem ama Meclis’te 
desteklerim” demişti.

Sonra ne olduysa, bir hafta erken, bir hafta 
geç polemiği yüzünden CHP’nin destek 
vermemesi bana inandırıcı gelmedi.

İşin içinde bir oyun olduğu belliydi!
Neticede AK Parti fire verdiği için yeterli oy 

sayısı olan 367 bulunamadı.
Açıkça söylenmedi ama daha sonra 

Cumhurbaşkanı Gül’ün açıklamaları, 
herkes firenin nedenini ona bağlı bazı 
milletvekillerine bağladı!

                             ***
Erdoğan, parti disiplinine uymayan bu 

milletvekilleri için hiç de bir şey yapmadı! 
Bir süre sonra da ‘madem öyle vazgeçiyoruz’ 
gibisinden bir açıklama yapıldı.

Acaba fireci milletvekilleri kime hizmet etti 
dersiniz?

O halde erken seçim isteyenler neden ‘taş 
koydular?’ Bu kamuoyunu yanıltmak için 

oynanan oyunun bir parçası mıydı?
                                 ***
Kafanızın karışmaması için önce ‘ulaşılması 

istenen hedefi’ söyleyelim: Erdoğan ‘Başkanlık’ 
sitemini getirmek ve kendisi de ilk ‘başkan’ 
olmak istiyor.

Şimdi, siz olsaydınız, bütün güç de elinizde 
olsaydı, bunu nasıl gerçekleştirirdiniz? Yaratıcı 
gücünüzü kullanın bakalım…

 TBMM’de oluşturulan ‘Anayasa 
Komisyonu’ndan bir şey çıkmayacağı belliydi, 
değil mi? Ama kurulması gerekiyordu, daha 
sonra kamuoyuna, “Bakın, bu adamlarla 
uzlaşmak imkansız!” demek için!..

İşte bu bağlamda Başbakan Yardımcısı Bekir 
Bozdağ, yeni anayasa çalışmaları kapsamında, 
yasama bölümüne ilişkin AK Parti’nin 
önerilerini önceki gün TBMM Başkanlığı’na 
sunarken, ‘’İçerisinde Başkanlık Sistemi’ne 
göre yasamanın yapılmasını öngören teklifler 
var’’ dedi.

                                 ***
CHP, MHP ve BDP ‘Başkanlık Sistemi’ne 

karşı olduklarını söylediler. Yani, uzlaşma 
mümkün değil.

Bu durumda tansiyon artacak, gerginlik 
had seviyeye tırmanacak. Kimbilir, “Bahtsız 
Bedevi”den sonra ortaya neler çıkacak!

O zaman Erdoğan ağzındaki baklayı 
çıkaracak, “Madem öyle, buyrun beyler erken 
seçime” diyecek!

Seçime yok demek kimin haddine, burası 
ileri demokrasi ile yönetilen bir ülke!

Böylece 2013 yılının Ekim veya Kasım’ın da 
erken seçime gidilecek.

                                   ***
Şimdi hemen diyebilirsiniz ki, ama AK Parti 

tüzüğünde dördüncü dönem olmaz şartı var! 
Fakat burada olağanüstü bir durum var! Daha 
seçileli iki sene olmuşken, yeniden seçim 
yapılıyor! Forsmajör durumunda hemen bir 
çözüm bulunur.

                                   ***
Burada hemen MHP’ye dönelim.
Başbakan Erdoğan’ın MHP’nin oylarına 

oynadığı saklı gizli bir şey değil. Bunu bizzat 
MHP’liler de dillendirdi.

Geçen haftaki MHP Kurultayı’nda da 
Bahçeli’nin eski gücünde olmadığı görüldü.

Zaten geçen seneki genel seçimlerde de 
barajın altında kalmaması için MHP’nin 
geleneksel oylarının dışında çok borç oy 
almıştı! Erdoğan, MHP’yi baraj altında 
bırakarak milletvekili sayısını artırmak istiyor. 
Hedef, anayasayı tek başına değiştirecek 
milletvekili sayısına ulaşmak.

Bu hedefe ulaşabilir mi?
Bence ‘Evet.’
 Baksanıza, Obama seçimi yakın arkadaşı 

stratejist David Axelrod’un ‘ground game’ 
taktiği ile kazanmış.

Nedir bu derseniz, saha çalışması, yani kapı 
kapı dolaşan gönüllü ordusu Obama’yı zafere 
taşımış.

Okuyunca güldüm!
David Axelrod kardeşimiz ‘tekerleği yeniden 

icat etmiş!’ Oysa AK Parti bütün kazandığı 
seçimleri bu taktikle kazandı. Neyse…

                                  ***
2014’de Cumhurbaşkanı seçimleri var. O 

zamana kadar bu işler hallolur. Nasıl bir 
geçiş sistemi bulunur, hiç önemli değil, detay 
bunlar!

Evet, demokrasi dünyamız büyük bir 
reformdan geçecek.

İyi mi olur? Kötü mü olur?
Vallaha, horoza sormuşlar, “Tavuk mu 

yumurtadan çıkar, yumurta mı tavuktan 
çıkar” diye. “Ben bilmem ben söyler geçerim” 
demiş. Ben de söyler geçerim!”

The Big Game/Büyük 
Oyun!.. 

Aykut Tuzcu’nun 
09 Kasım 2012
tarihli yazısıdır

TBMM Plan ve Bütçe Komisyonu'nda 
Tarım ve Orman Bakanlığı'nın 2025 
yılı bütçesi görüşülüyor. CHP Karabük 
Milletvekili Cevdet Akay, Tarım ve 
Orman Bakanlığı’nın bütçe raporlarını 
incelediğinde hayvansal üretimin geçen 
yıla göre azaldığını ve bunun 'ithalatı 
durduracağız' savı ile çeliştiğini söyledi.

Akay, "Hayvansal ürünlerde bir önceki 
yıla göre yüzde 14,38 düşüş var. 'Ette de 
ithalatı durduracağız' diye ifadeniz var 
fakat bir yandan da Et ve Süt Kurumu 
firmalardan ithalat için talep topluyor. 
İthalat bitecek gibi değil" diye konuştu.

Akay şunları kaydetti:
"Hayvansal ürünlerde arz güvenliği alt 

programına göre hayvansal üretimin 
artırılması gerekiyor. Böyle bir artış var 
mı diye baktığımız zaman, böyle bir artışı 
göremiyoruz. Özellikle: 2024 yılı tahmini 
için ulaşılacak rakam 2 milyon 41 bin ton; 
bir önceki yıla göre yüzde 14,38 düşüş 
var. 2023'te kırmızı et miktarı 2 milyon 
384 binmiş, 2025 yılı için baktığımız 
zaman da bu rakamın yine altında olan 
bir rakam söz konusu. Sayın Bakan, ‘Ette 

de ithalata dur diyeceğiz’ diye ifadeniz 
vardı fakat Et ve Süt Kurumu'nun, 'Et 
taleplerinizi bize bildirin' diye firmalardan 
bir talep toplaması var, yani ithalat için 
talep topluyor. İthalat bitecek gibi değil. 
Tabii, kronik problemlere geçici çözümler 
bulmak gerekir. Fakat bu hayvansal 
üretim, et ithalatı ve ihracata dönüşle 
ilgili daha radikal kararlar alınması ve 
daha hızlı hareket edilmesi gerektiğini 
düşünüyorum.

Tarım Bakanlığı 924 Milyon Liraya 
Hangi Binanın Onarımını Yapacak? 
Sermaye transferleri ciddi bir boyutta. 
Bunun işte 2 milyar 631 milyonu hane 
halkına kurum ve işletmelere 'ödenen 
ödemeler' şeklinde görülüyor, Yine, 173 
milyarlık bu sermaye transferlerinin de 
171 milyarı hazine yardımı, mahiyeti 
nedir? Yurt dışına yapılan bir transfer 
var, o rakamı merak ettim, araştırdım, 
bulamadım. Bu transfer neyle ilgili? 2025 
yılı için de bütçe teklifinde yer almış, 450 
milyon bir kalem koymuşsunuz, mahiyeti 
nedir; demek ki devam edecek bir şey. Bir 
de sermaye giderleri ana hesabında da 

özellikle gayrimenkul sermaye üretim 
giderleri 3 milyar 714 milyon, ne tip 
bir üretim olacak? Geçmişte yapılan 
gayrimenkul üretimleri nelerdir, onunla 
ilgili detay paylaşalım. Bir de büyük 
gayrimenkul onarım giderini yüksek 
gördüm, 924 milyon. Yapılacak bir 
onarım mı var, oraya ayrılan bir bütçe 
olduğuna göre.

Çiftçinin girdi maliyetleri çok yüksek, 
üretimde zorlanıyor. Çiftçinin ortalama 
yaşı 58'e çıktı. Dört çiftçiden 3'ü gelecek 
sene üretim yapmak istemiyor, kredi 
kaynaklarına ulaşamıyor. Hazineden 
çiftçiye tarımsal sübvansiyonlu destek 
135 milyar civarı ama hazinenin 
Ziraat Bankasına ve Tarım Kredi 
Kooperatifleri'ne faiz desteği 160 
milyar. Banka faiz zararı olarak 
Hazine’den ödenen faiz ödemesi yüzde 
420 arttı. Çiftçi maliyetlerini de sürekli 
arttırıyor; çiftçi, kredilerini ödeyemiyor.

Çiftçilerimize sübvansiyonlu tarım 
kredi kullandırılması gerekirken, Ziraat 
Bankası Genel Müdürlüğü çiftçilere 
tüketici kredisi kullandırılmasıyla 
ilgili şubelere baskı yapıyor. Şube 
yöneticilerinden bize gelen şikâyetler 
var. Çiftçiye sübvansiyonlu kredi 
desteği verecekken niçin tüketici 
kredisi kullandırıp yüzde 75'ten, 
çiftçiyi faiz yükü altında eziyorsunuz? 
Zaten çiftçi ödemelerini yapamıyor, 
kredilerini ödeyemiyor, kredilerine 
ulaşamıyor. Bir taraftan bu yöneticiler, 
Bankalar Kanunu’na aykırı bir şekilde, 
kendi ortak olduğu şirketlere çiftçi 
olmadığı halde sübvansiyonlu krediler 
kullandırıyor, bir taraftan da çiftçiye 
vermiyor. Yine, traktör kredilerinde de 
aynı şey söz konusu. Ziraat Bankasına 
bugün gidin, traktör kredisi talebinde 
bulunun, yüzde 25 öz sermaye, öz 
kaynak istiyor, vermek istemiyor." 
artıgerçek

Hayvansal üretim Hayvansal üretim 
yüzde 14,38 düştüyüzde 14,38 düştü

Bütçe Komisyonu'nda Tarım ve Orman Bakanlığı'nın 2025 yılı bütçesine dair 
konuşan CHP'li Akay, "Hayvansal ürünlerde bir önceki yıla göre yüzde 14,38 
düşüş var" diyerek bunun 'ithalatı durduracağız' savı ile çeliştiğini söyledi.

Bu yıl 17 bin 2 lira olarak 
belirlenen asgari ücretin 
alım gücü, Türkiye İstatistik 
Kurumu'nun (TÜİK) enflasyon 
verilerine göre 10 ayda 12 bin 
164 liraya gerilerken düşük 
emekli maaşının alım gücü 
ise 11 bin 156 TL’ye düştü. 
İstanbul Ticaret Odası’nın 
(İTO) enflasyon verilerine göre 
asgari ücret 11 bin 482 liraya, 
Enflasyon Araştırma Grubu'nun 
(ENAG) verilerine göre ise 9 bin 
999 liraya kadar indi. 

Asgari ücret 2023 yılında 
ise net 11 bin 402 lira olarak 
uygulanıyordu. 2024'te asgari 
ücret yüzde 50 artmasına 
rağmen alım gücü 2023'ün 
altına geriledi.

Temmuz ayında zam 
yapılmayan asgari ücretin alım 
gücü TÜİK enflasyon verileriyle 
yılın başından bu yana 4 bin 838 
lira eriyerek 12 bin 164 liraya 
düştü. İTO’nun enflasyonuna 
göre asgari ücret 11 bin 482 
liraya, ENAG’ın enflasyon 
verilerine göre ise 9 bin 999 
liraya geriledi.

2025’te uygulanacak asgari 
ücret için görüşmeler aralık 
ayında yapılacak. Yeni zam 
oranının 2025’in enflasyon 
tahminlerine göre belirlenmesi 

planlanırken kulislerde yüzde 
25-30 civarında bir artış 
konuşuluyor.

Alım gücü açısından yılın 
başındaki 17 bin 2 lira asgari 
ücret, TÜİK verilerine göre 
yüzde 39.77 oranında düşüşle 
12 bin 164 liraya indi.

Temmuz ayında 12 bin 500 
liraya çıkarılan en düşük 
emekli maaşı, dört ayda TÜİK 
enflasyonuna göre 1.345 lira 
eriyerek 11 bin 155 liraya düştü. 
İTO enflasyonuna göre bu 
düşüş 1.592 lira olurken, ENAG 
verilerine göre erime 2 bin 243 
liraya ulaştı.

TÜİK verilerine göre temmuz 
ayında 42 bin 750 lira olan 
üniversite mezunu devlet 
memuru maaşının bugünkü 
alım gücü 37 bin 989 liraya, 
öğretmen maaşı ise 41 bin 
844 liradan 37 bin 341 liraya 
düştü. Profesör maaşı ise 83 
bin 457 liradan 74 bin 475 
liraya geriledi. Tüm çalışanların 
maaşlarındaki 4 aylık erime 
yüzde 12.06 olarak kaydedildi. 
Temmuzda zam almayan 
özel sektör çalışanlarının 
maaşlarındaki erime TÜİK’e 
göre yüzde 39.77, ENAG 
verilerine göre ise yüzde 70.03’ü 
buldu. cumhuriyet

Asgari ücretin alım gücü 
11 bin 156 TL’ye düştü
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Gaziantep'te Ortadoğu 
ülkelerine hitap 
edecek güçte bir radyo 
istasyonu kuruluyor. 
Halen Gaziantep'te 
inşaatı devam eden 
yüksek güçteki 
verici istasyonuna 
stüdyo ilavesiyle bu iş 
gerçekleştirilecek. 

Daha önce verdiğimiz 
haberlerde Gaziantep'ten 
Türkiye Radyolarının 
dinlenemediğini, 
Suriye'deki Türklerle 
birlikte Güney ve Doğu 
Anadolu illerinin de 
radyo yayınlarından 
yararlanamadığını 
vurgulamış, Arap 
Radyolarının bu 
bölgelerde etkinlik 
kazandığını ifade 

etmiştik. 
İnanılır kaynaklardan 

edindiğimiz bilgilere 
göre Ortadoğu ülkelerine 
sesini duyuracak olan 
Gaziantep radyosu 
bir buçuk milyara 
mal olacak. Stüdyoda 
sadece şarkı ve türküler 
verilmeyecek, eğitim 
ağırlıklı çalışmalara 
ve yayınlara öncelik 
verilecek. 

Gaziantep İl 
Radyosunun ilimizden 
kaldırılmasıyla çok 
üzülen ve bunu bir 
haysiyet meselesi yapan 
Gaziantepliler sonuçta 
çok güçlü yurt dışına 
da yayın yapabilecek 
bir radyo istasyonuna 
kavuşmuş olacak.

Güçlü radyo istasyonu gerçekleşiyor Güçlü radyo istasyonu gerçekleşiyor 
Gaziantep’te kurulmakta olan radyo istasyonu Ortadoğu’ya seslenecek 

durumda oluyor. Radyo yayınlarında eğitim ağırlıklı çalışmalara da yer verecek.
1985 yılı başından beri şehrimizde 

bulunan iki verem savaş dispanserine 
başvuran 1459 hastadan 270 inin 
tüberkülozlu olduğu saptandı. Şu 
anda dispanserler de tedavi görmekte 
olan tüberkülozlu çocuk sayısının 
da 307 olduğu açıklandı. Yine her 
iki dispanserde yıl başından bu yana 
1778 standart grafi, 2 binde mikro film 
çekildiği bildirildi. 27 marttan bu yana 
Verem Savaş dispanserlerinde bozuk 
durumda olan tarama makinalarının 
da iki defa Ankara'ya gönderilmesi 
sonunda çalışır hale geldiği açıklandı. 
İlgililer, yeni makinaların 40 milyon 
lira civarında olduğunu belirterek, 
her iki makinanın onarım görmesine 
rağmen fazla yüklenilmemesi 
gerektiğini bildirdiler. 

Verem savaş dispanseri 
yetkililerinden edindiğimiz bilgiye 
göre, Adana’dan gelecek olan 
verem tarama ekiplerince bu ay 
içinde İslahiye ilçesinde yalnızca 

tüberkülozlu hastaların yakınları 
taranacak. 23 mayısta Oğuzeli 
ilçesinde taramaya başlayan ekibin 
daha sonra Yavuzeli, Araban 
ilçeleriyle merkez ve köyler de hasta 
yakınlarını tarayacağı açıklandı. 
Verem tarama ekibinin temmuz 
ayında da Gaziantep'te askeri 
birliklerde ve cezaevinde tarama 
yapacağı öğrenildi. 

İlgililer normal koşullarda acemi 
erlerin her 4 ayda bir verem 
taramasından geçirildiğini bildirdiler. 
İlçelerdeki çalışmalar tamamlandığı 
takdirde şehrimizde kenar semtlerde 
de tarama yapılabileceği belirtildi.

Dispanser yetkilileri, geçen 
yıllara göre dispanserlere müracaat 
eden tüberkülozlu hasta sayısında 
önemli artış olduğunu belirterek, 
dispanserlere başvurmayan 
hasta sayısının daha da kabarık 
olabileceğinin tahmin edildiğini 
söylediler.

İlimiz verem taramasından geçiriliyor
Veremli hastaların yakınları da taramadan 

geçirilecek. 307 çocuk tüberkülozdan tedavi görüyor.

Sosyal Sigortalar 
Kurumu Hastanesi 
Baştabibi Mehmet 
Akdemir'den edindiğimiz 
bilgiye göre 703 ameliyat 
yapıldı, 992 de doğum, 
kürtaj gerçekleştirildi. 89 
ölüm olayı meydana geldi. 
42 de ölü doğum oldu. 
8 adli vaka gerçekleştiği 
belirtildi. 

Ayrıca 12 bin 472 
biyokimya laboratuvarı, 

14 bin 299 de bakteriyoloji 
laboratuvarı araştırması 
yapıldığı öğrenildi. 398 
Büyük Sağlık Kuruluna, 
bin 151 de Küçük Sağlık 
Kuruluna alınan faaliyetin 
gerçekleştirildiği belirtildi. 

Baştabip Mehmet 
Akdemir, ocak, şubat, 
mart ayları sonu itibariyle 
304 milyon 321 bin 612 
lira hastane giderleri 
olduğunu bildirdi.

Sigorta Hastanesinin 
3 aylık gideri 304 milyon lira

Sosyal Sigortalar Kurumu Gaziantep 
Hastanesinde 1985’in ocak, şubat, mart, nisan 
aylarında toplam 110 bin hastaya ayakta tedavi 
yapıldı. 5 bin hastada yatarak tedavi gördü. 

Tapu ve Kadastro Müdürlüğü 
tarafından hisseli araziler üzerine 
yapılmış olan yapılar müstakil tapulu 
yapılar haline getirilecek. 

Tapu ve kadastro ilgilileri İller 
Bankası tarafından hisseli arazilerle 
ilgili haritalar çizildiği ve bu haritalar 
üzerinde kadastro parsellerinin 
işaretleneceğini bildirdiler. İmar 
Islah adaları teşekkülü çalışmalarını 

belediyenin yapacağı ve imar Islah 
adalarını vilayet onayladıktan sonra 
2981 sayılı yasanın 9 ve 10. maddelerine 
göre vatandaşlara müstakil tapuların 
verilmesine geçileceği bildirildi. 

İlgililer bu çalışma için Konak 
mahallesinin pilot bölge olarak 
seçildiğini, burada bulunan hisseli 
tapuların müstakil tapu haline 
getirilmesi işleminin 2 ay süreceğini 

söylediler. 
Pilot bölge müstakil tapu 

çalışmasından sonra bir değerlendirme 
yapılarak, çalışmalardaki aksaklıkların 
daha sonraki çalışmalarda göz önünde 
bulundurulacağı açıklandı. 

Hisseli araziler üstündeki tüm 
yapıların müstakil tapu haline 
getirilmesinin 1986 yılı ortalarını 
bulacağı bildirildi.

Hisseli arazilere 
müstakil tapu 
verilecek 

Konak mahallesi 
pilot bölge seçildi

İstatistiklere göre Türkiye'de ortalama 
insan ömrünün kadınlar için 65, erkekler 
için ise 60 yaş civarında olduğu açıklandı. 
Toplam nüfusa göre doğum hızı binde 
32.5, ölüm oranı ise yüzde 0.9 civarında.

Ortalama 
insan ömrü

Kazananların ancak 
yüzde 2'si iş bulabiliyor 

Hacettepe Üniversitesi Eğitim Fakültesi 
Psikolojik Danışmanlık ve Rehberlik 
Anabilim Dalı Öğretim Görevlisi Doç. Dr. 
İbrahim Yıldırım, Türkiye'de öğrencilerin 
6-7'inci sınıflarda üniversite sınavı yarışına 
girdiğini, öğrenci 4-5 yıllık bir üniversiteyi 
kazansa bile istihdam sağlanamadığını, 
işsizlikle yüz yüze kaldığını, ancak yüzde 
2'lik bir kesime istihdam yaratılabildiğini 
kaydetti.

Sağlıklı bir eğitim felsefesini 
hükümetler belirleyemez 

Dünyanın hiçbir yerinde üniversiteye 
böyle bir hazırlanma süreci olmadığını 
vurgulayan Yıldırım, "Bu sistem insanlarda 
bazı psikolojik sorunlar yaratıyor ve 
sistemi değiştirmediğimiz zaman bundan 
doğacak psikolojik sonuçlara katlanmak 
durumundayız. Üniversiteye hazırlanma 
sürecinde depresyona giren öğrencilerin 
psikolojik sorunları vardır. Bu sistem içinde 
anne ve babaların çocuklarına sağlıklı destek 
olmaları çok önemlidir. Türkiye'de eğitim 
hükümetlerin elinde oldukça düzelme 
şansı yoktur. Sağlıklı bir eğitim felsefesini 
hükümetler belirleyemez. Bu sistemde, 
sistem bazılarına meslek kazandırabilir, ama 
diğer kazanamayan kesimde ise psikolojik ve 
sosyal patlamalar yaşanmasına neden olur. 
Durum şu anda korkulacak boyuttadır" dedi. 

Öğretmen, genel kültür ve 
alan bilgisi sahibi olmalıdır 

Çocuk için en önemli faktörün anne ve 

baba olduğunu belirten Yıldırım, "Anne 
ve babadan sonra çocuğun gelişimi için 
öğretmen gelir. Eğitimin bu kadar önemli bir 
faktörü olan öğretmen alan bilgisi ve genel 
kültür sahibi olmalı, öğrencilere genel kültür 
de öğretmelidir. Öğretmenlerin çocuğun 
gözünde saygın olması gerekir. Çünkü 
çocuklar anne ve babadan sonra kendilerine 
model olarak öğretmenlerini seçer" diye 
konuştu. 

Veli toplantısı 
uygulaması çok sakat 

Türkiye'de eğitim sisteminde veli toplantısı 
gibi bir yanlışlığın da söz konusu olduğunu 
dile getiren Doç. Dr. İbrahim şunları söyledi: 
"Okulda yapılan veli toplantısına gelen 
velilerden haraç gibi para alınır, çocuğunun 
notlarının kötü olduğuna dair kağıtlar verilir 
ve çocuğunuzun ne kadar yaramaz bir çocuk 
olduğu söylenir. Oysa bu toplantıların amacı 
velilerin eğitimi olmalıdır. Çocuklara nasıl 
destek olunur, onun dersi verilmelidir. Anne 
ve baba olarak saygı kavramını öğretmeliyiz 
ve çocuklar itaat ve egemenlik altına 
alınmamalıdır. Bu ülkede insanlara disiplin 
ve eleştiri kavramları yanlış öğretilmiştir. 
Çocuklara doğru bir şekilde disiplin ve 
eleştiri uygulanmalıdır. Çocuğa ne kadar 
kendi egemenliğinizi hissettirseniz o kadar 
kendinizden uzaklaştırırsınız ve değişmesini 
istediğiniz davranışlarını değiştiremezsiniz" 
uyarısında bulundu. 

Üniversiteye hazırlanan öğrencileri 
doğal hayattan koparmayın 

"Üniversiteye hazırlanan öğrencileri doğal 

hayattan koparmayın diyen Yıldırım, anne 
babalara şöyle seslendi: "Onlarla ailede 
bazı sorunları paylaşın ve bazı olaylarda 
kendisinin fikrine başvurun. Bu çocuğunuz 
için çok iyi olacaktır. Çocuğunuzdan 
gerçekleştiremeyeceği bir beklentide 
bulunmayın. Çocuğunuza emin olmadığınız 
konularda öneri vermeyin. Çocuğunuzun 
bazı sorunlarını kendisinin çözmesini 
bekleyin, çözemediği zaman sizden yardım 
almasını sağlayın." 

Çocuğunuzu eğitirken 
empati yöntemini kullanın 

TED Genel Müdürlüğü ve TED Gaziantep 
Koleji tarafından Çocuklarda Etkili İletişim 
konulu söyleşiye katılan Ankara Üniversitesi 
Sosyal Bilgiler Fakültesi İşletme Bölümü 
Yönetim ve Organizasyon Anabilim 
Dalı Başkanı Doç. Dr. Özlem Özkanlı 
da çocuklarda iletişimde bazı iletişim 
teknikleri olduğunu söylerken, "Çocuklarda 
iletişim tekniklerinde özellikle empati 
kullanılmalıdır. Empati, bir kimsenin yerine 
kendinizi koymanızdır. Çocuklarınızla 
iletişimde kendinizi çocuğunuzun yerine 
koyun ve ona göre davranış gösterin. Bu 
davranış iletişimde çok önemlidir. Diğer 
bir teknik ise anne baba olarak çocukları 
etkili dinlemektir. Çocuğunuzla 'beden 
dili' kullanarak duygularınızı paylaşmanız 
gerekir. Çocuklarda sorun çözme becerileri, 
problem çözme, etkili yaşam yolculuğunda 
anne, baba, çocuk arasındaki etkili iletişim 
ailede huzurun en önemli varlıklarından 
biridir" dedi.

Üniversiteye giriş sistemi 
ruh sağlığımızı bozuyor 

Mevcut sistemle üniversiteye girme yarışındaki öğrencilerin yüzde 48'inin klinik depresyona girdiği 
ve psikolojik tedaviye ihtiyacının bulunduğu belirtilirken, dünyada bu oranın yüzde 3-10 arasında 
değiştiği, yapılan araştırmalarda hemodiyaliz hastalarında bile klinik depresyona girme oranının 
yüzde 32 olduğu ifade edildi. Oranın kız ve erkek öğrencilere uyarlanması halinde, kız öğrencilerin 
durumunun daha kötü olduğu, depresyondan anne ve babaların bile etkilendiği belirtildi.

Tüm yerleşim birimlerinde 
çalışma yürütülüyor 

Milli Eğitim Müdürlüğü'nün Kız 
Çocuklarının Okullaştırılmasına Destek 
Kampanyası'na ilişkin hazırladığı çalışma 
raporunda, ilköğretim çağında olup da okula 
gitmeyen çocukların belirlenmesi amacıyla 
tüm yerleşim merkezlerinde çalışma 
yürütüldüğü ifade edildi.

10 Neden tespit edildi 
Çocukların ilköğretime başlayamamaları 

ya da eğitimlerini tamamlayamamalarına 
neden olan 10 unsurun tespit edildiği 
belirtilen raporda, şu görüşlere yer verildi: 
"Çocuk işçiliğinin yaygın olması, kız 
çocuklarının erken yaşta evlendirilmesi, 
(okuyup da ne olacak) düşüncesi, başörtüsü 

takan kız çocuğun başının açılmasını 
istememe, resmi nikahı olmayan ailelerin 
çocuklarının nüfus cüzdanının olmaması, 
çocukların zorunlu olan ilköğretime 
başlayamamasına ya da eğitimini 
tamamlayamamasına neden oluyor. 
Mevsimlik işçilik nedeniyle ailelerin göçebe 
hayatı yaşaması, kız çocuklarına ev işleri ve 
çocuk bakıcılığı yaptırılması, kız ve erkek 
çocukların aynı sınıfta birlikte okumasını 
istememe, bazı okul idarecilerinin veliyi 
(çocuğun okuyamaz al bir işe koy) 
biçiminde yönlendirmesi ve bulundukları 
adresten başka bir adrese taşınan ailelerin 
çocuklarının nakilini almaması da 
çocukların okullulaşmasını engelleyen 
önemli nedenler olarak belirlendi."

Çocukları okuldan alıkoyan iki önemli neden: 

Kız çocuklarının erken 
evlendirilmesi ve çocuk işçiliği 

Milli Eğitim Müdürlüğü'nce yapılan çalışmada, çocuk işçiliği 
ve kız çocuklarının erken evlendirilmesi gibi nedenlerin 
çocukları okuldan alıkoyduğunun belirlendiği bildirdi. 

Devlet İstatistik Enstitüsü verilerini baz alarak 
yapılan hesaplamalara göre, 2004 yılında 70 
milyon 556 bin kişi olan kurumsal olmayan 
sivil nüfusun 20 milyon 650 bini, 15 yaş altında 
bulunuyor, dolayısıyla Türkiye'nin yüzde 
29.3'ünü çocuklar oluşturuyor. 

Buna karşılık, Türkiye'nin değişik bölgelerinde 
15 yaş altında bulunan çocukların toplam nüfus 
içindeki payları büyük değişiklik gösteriyor. 

GÜNEYDOĞU VE DOĞU 
İLLERİNDE DURUM 

Nitekim, Düzey 2 sınıflamasına göre, Mardin, 
Batman, Şırnak, Siirt bölgesinde nüfusun 
yaklaşık yüzde 47.2'sini çocuklar oluşturuyor. 
Bu oran, Van, Muş, Hakkari, Bitlis bölgesinde 
yüzde 45.9, Şanlıurfa, Diyarbakır bölgesinde 

yüzde 45.8'i buluyor. Gaziantep, Adıyaman, 
Kilis bölgesinde çocuk sayısı yüzde 35.5 olarak 
ölçülüyor. 

TRAKYA'DA ÇOCUK SAYISI DÜŞÜK 
Ülkenin diğer ucunda yer alan Trakya 

bölgesindeki illerde ise çocuk sayısının Türkiye 
ortalamasının altında kaldığı görülüyor. Nitekim, 
Balıkesir, Çanakkale bölgesinde nüfusun yüzde 
20.3'ünü, Tekirdağ, Edirne, Kırklareli bölgesinde 
ise yüzde 20.6'sını çocuklar oluşturuyor. 

BÜYÜK ŞEHİRLERDE ÇOCUK NÜFUSU 
3 büyük şehir içinde çocuk nüfusunun en 

fazla olduğu il ise İstanbul olarak belirlendi. 
İstanbul'da nüfusun yüzde 26.9'u çocuklardan 
oluşurken, bu oran Ankara'da yüzde 24.5, 
İzmir'de ise yüzde 22.7'de kalıyor.

Güneydoğu'nun yarısı çocuk... 
Türkiye ortalamasında 15 yaş altında olanların oranı yüzde 30'u 

bulmazken, Güneydoğu Anadolu Bölgesi'ndeki bazı illerde bu oran yüzde 
47'nin üzerine çıkıyor. Gaziantep'te çocuk sayısı yüzde 35.5 olarak ölçülüyor. 
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SAYFADEVAM 
HABERLERİ

Erdoğan, “Oysa halkın sağlığını 
koruyan, geliştiren, hekimlerin ve 
tüm sağlık emekçilerinin mesleki 
bağımsızlığının olacağı ve istekle 
çalışacağı, ülkemizin ihtiyacı olan 
bir birinci basamak sağlık hizmeti 
programını hayata geçirmek 
için yapılması gerekenler belli’’ 
ifadelerini kullandı. 

Hem her kademeden bakanlık 
yetkililerine hem kamuoyuna 

duyurmuştuk
Erdoğan, ‘’Bizler, her gün 

yüzbinlerce vatandaşımızı sağlığına 
kavuşturmak, hastalanmalarını 
önlemek için aile sağlığı 

merkezlerinde aralıksız çalışan 
hekimlerin, sağlık çalışanlarının 
örgütleri olarak; sağlık sisteminde 
yaşanan ve yenidoğan skandalı ile 
görünür hale gelen büyük sorunları 
görüyor biliyoruz. Henüz yenidoğan 
skandalı ortaya çıkmadan önce 14 
Ekim’de bakanlığın hazırlamakta 
olduğu Aile Hekimliği Performans 
ve Ödeme Yönetmeliği’nin bu 
sorunlara çözüm olmayacağını, 
‘Sorunlar yumağına 
dönüşmüş sağlık sisteminin 
düzeltilebilmesinin yolunun birinci 
basamak sağlık hizmetlerinin ve 
koruyucu hekimlik uygulamalarının 

güçlendirilmesi’ olduğunu hem her 
kademeden bakanlık yetkililerine 
hem kamuoyuna duyurmuştuk’’ 
hatırlatmasını yaptı. 

Yönetmelik hekimlerin, sağlık 
emekçilerinin haklarına 

bir katkı sağlamayacak
Yönetmeliğin eksik, hatalı 

yönlerini ve çözüm önerilerini 
bakanlık yetkilileri ile yapılan 
görüşmede ilettiklerini ve 19 ekim 
tarihinde Ankara’da gerçekleştirilen 
mitingde taleplerin dile getirildiğini 
kaydeden Erdoğan, ‘’Bakanlık 
tüm uyarı, öneri ve eleştirilerimizi 
duymazdan gelip 1 Kasım 
itibariyle yönetmeliği yürürlüğe 
soktu. Sağlık Bakanlığı’nın sağlık 
alanında yaşanan ciddi sorunları 
çözmek için birinci basamak sağlık 
hizmetlerini ve koruyucu hekimlik 
uygulamalarını güçlendirecek 
yapısal düzenlemeler yapmak 
yerine; “Performans ve Ödeme 
Yönetmeliği” ile ödeme üzerinden 
değişiklikler yapmaya çalışması 
sorunların büyüklüğünün 
kavranamamış olduğunu 
göstermektedir. Yürürlüğe giren 
bu yönetmelik halkın sağlığına ve 
hekimlerin, sağlık emekçilerinin 
haklarına bir katkı sağlamayacak’’ 
şeklinde konuştu.  

Aile Sağlığı Merkezi sayısı hekim 

başına 2 bin nüfusu aşmayacak 
şekilde artırılmalı

Kamusal bir hizmet olan birinci 
basamak sağlık hizmetlerinin 
fiziki ve tıbbı donanımının ve 
aile sağlığı merkezlerinin kamu 
tarafından sağlanması gerektiğini 
ifade eden Erdoğan, ‘’Halkımıza 
nitelikli bir sağlık hizmeti 
sunabilmemiz için yeterli zaman 
ve olanak sağlanmalı. Koruyucu 
sağlık hizmetlerinin öncelendiği ve 
ekip anlayışını gözeten bir sistem 
inşa edilinceye kadar Aile Sağlığı 
Merkezi sayısı hekim başına 2 
bin nüfusu aşmayacak şekilde 
artırılmalı. Kadrolu ve güvenceli 
istihdam modeli ile yeterli hemşire, 
ebe, teknisyen görevlendirilmeli, 
aşılama ve diğer koruyucu hekimlik 
uygulamaları desteklenmeli, 
geliştirilmeli . Aile hekimlerine 
ve tüm sağlık emekçilerine 
emekliliğe yansıyacak tek kalemden 
oluşan, insanca yaşamaya yetecek 
düzeyde, izin kullandıklarında, 
hastalandıklarında, çocuğu 
olduğunda veya ailesinden biri 
öldüğünde kesilmeyecek maaş 
ödenmeli. Gelire katkısı yüzde 
20’yi geçmeyecek ve yapılan 
hizmetin niteliğini ödüllendiren 
bir performans uygulamasına 
geçilmeli’’ çağrısında bulundu. 

İyi çalışan sağlık sistemine ihtiyacımız var 
performans ve ödeme yönetmeliğine değil

Eğitim Reformu Girişimi (ERG), "Eğitim İzleme 
Raporu 2024"ü açıkladı. Rapor, Türkiye'deki eğitim 
sistemine ilişkin tabloya dair önemli veriler içeriyor.

Eğitim çağında olan çocukların 13 yaşından sonra 
eğitim dışına çıktığına işaret eden rapor, eğitime 
devam edenler arasında ise sosyoekonomik durumu 
iyi olan öğrencilerle düşük gelir grupları arasındaki 
makasın açıldığını gösteriyor. Buna göre eğitim 
harcamalarında hane halklarının payı artarken en 
yüksek gelire sahip yüzde 20'lik grup bu harcamaların 
yüzde 63,1’ini gerçekleştiriyor.

Eğitim İzleme Raporu 2024'e göre 2023-24 eğitim-
öğretim yılında zorunlu eğitim çağındaki yaklaşık 612 
bin 814 çocuk eğitimin dışında kaldı. Bu çocukların 
yüzde 53,6’sı oğlan, yüzde 46,4’ünü ise kız çocukları 
oluşturuyor.

Zorunlu eğitim çağındaki çocuklar arasında eğitim 
dışında olan çocuk sayısı en fazla olan grup ise 
yüzde 73,9 ile 14-17 yaş grubu. Ancak 14 yaşındaki 
çocukların yüzde 3,7’si okula kayıtlı değilken 17 
yaşındaki çocuklarda bu oran 14,1’e yükseliyor.

Raporda zorunlu eğitim çağında olmasına karşın 
eğitim dışında olan 612 bin 814 çocuğa, geçici koruma 
altındaki Suriyeli ve yabancı çocuklar da eklendiğinde 
bu sayının 855 bin 174’ü bulduğu görülüyor. Genel 
olarak bakıldığında 15-17 yaş grubunda eğitim 
dışındaki öğrenci sorununun Orta Doğu Anadolu 
ve Güneydoğu Anadolu’da yoğunlaştığı görülüyor.
artıgerçek

855 bini aşkın çocuk 
eğitime erişemiyor

Ekim ayında gıda fiyatları 
yüzde 6,6 oranında, yılın 12 aylık 
döneminde ise yüzde 47 oranında 
artış gösterdi. Gıda da enflasyon 
yüzde 59 olarak gerçekleşti. 
Vatandaş, geçen yıl ekimde 619 
liraya satın aldıkları aynı gıda 
sepetine bu yılın aynı döneminde 
987 lira ödüyor. 

İktidarın yanlış ekonomi 
politikaları yüksek 
enflasyonu tetikliyor

Birleşik Kamu İş 
Konfederasyonu Gaziantep İl 
Temsilcisi Ali Arpat, ‘’İktidarın 
yanlış ekonomi politikalarıyla 
tetiklediği yüksek enflasyon 
sürecinin en ağır faturasını gıda 
fiyatları yüzünden yoksullar 
ödüyor. Yoksullar bu faturayı 
sadece gıdaya daha fazla para 
ayırarak değil, gıdaya daha fazla 
para ayırabilmek için, eğitim, 
sağlık, giyinme, barınma ve 
benzeri diğer temel gereksinimleri 
için harcamalarını kısarak da 
ödüyorlar’’ açıklamasını yaptı.

Yoksullar her geçen yıl 
gelirinin daha büyük 

bir kısmını gıdaya 
ayırmak zorunda kalıyor
TÜİK’in en son açıkladığı 

tüketim harcamalarıyla ilgili 

istatistiklere göre en zengin 
yüzde 20’lik kesimin tüketim 
harcamalarının yüzde 14,5’ini, 
en yoksul yüzde 20’lik kesim ise 
yüzde 36,6’sını gıda için yaptığını 
kaydeden Arpat, ‘’Yoksullar her 
geçen yıl gelirinin daha büyük 
bir kısmını gıdaya ayırmak 
zorunda kalıyor. Dolayısıyla 
gıda fiyatlarında Türkiye’de son 
49 aydır yaşanan kesintisiz artış 
en fazla sabit gelirli ve yoksul 
kesimleri etkiliyor’’ ifadelerini 
kullandı.  

Gıda fiyatlarında yaz 
aylarında nispeten düşük 

seyreden artış hızı ekim 
ayıyla birlikte şahlandı

‘Gıda fiyatlarında yaz aylarında 
nispeten düşük seyreden artış hızı 
ekim ayıyla birlikte şahlandı’ diyen 
Arpat, ‘’Son 53 aydır aralıksız 
olarak artan gıda fiyatlarında 
ekim ayında bir önceki aya göre 
yüzde 6,6 oranında artış yaşandı. 
Yılın ilk on aylık döneminde 
yüzde 47,2 oranında artan gıda 
fiyatlarında geçen yıl ekim ayına 
göre ise yüzde 59,5 oranında artış 
kaydedildi. Gıda fiyatlarında bir 
önceki 12 aylık ortalamalara göre 
son 12 aylık dönemdeki artış ise 
yüzde 85,1 olarak gerçekleşti’’ 
şeklinde konuştu. Haber Merkezi 

Yüksek enflasyon sürecinin en ağır faturasını
gıda fiyatları yüzünden yoksullar ödüyor

Birleşik Kamu-İş Konfederasyonuna bağlı Kamu-Ar, 64 temel gıda maddesinden oluşan bir 
gıda sepetini esas alarak hazırladığı gıda fiyatları endeksinin Ekim  sonuçları açıklandı. 

Kış mevsiminin yaklaşmasıyla birlikte kestanelerde 
görücüye çıktı. Ancak yüksek enflasyon ve maliyet 
artışları her ürün gibi kestane fiyatlarını da yükseltti. 
Geçen yıl 400 liraya satılan pişmiş kestanenin 
kilogramı bu yıl 500 liradan satılmaya başlandı. 

Yüksek fiyat vatandaşın
kestaneye olan rağbetini azalttı

Kış aylarının vazgeçilmez lezzeti kestane tezgahlarda 
yerini aldı. Geçen yıl 400 TL’ye satılan pişmiş 
kestanenin kilogramı bu yıl 500 TL seviyelerine kadar 
yükseldi. Fiyatların yükselmesi vatandaşın kestaneye 
olan rağbetin azalmasına ve kestanecilerin ise 
satışının düşmesine neden oldu. Geçmiş yıllarda gram 
ile kestane alan vatandaş, bu yıl sadece tadımlık olarak 
alabiliyor.

Kestaneler, ocaklarda 
yerini almaya başladı

Havaların soğumaya başlamasıyla beraber kışın 
vazgeçilmezleri arasında yer alan kestaneler, ocaklarda 
yerini almaya başladı. Sağlık açısından faydalı olduğu 
bilinen kestaneler, düşük kalorisi ve tok tutma özelliği 
öne çıkıyor. Kestanelerin Aydın’dan geldiğini söyleyen 
satıcılar, havaların daha da soğumasıyla satışların 
artacağını düşünüyor. Haber Merkezi 

Kestanelerde görücüye çıktı

Tüketilen her şeyden alınan 
KDV ve ÖTV gibi tüm dolaylı vergilerin 

düşürülmeli
Tüketilen her şeyden 

alınan KDV ve ÖTV 
gibi tüm dolaylı 
vergilerin düşürülmesi 
gerektiğini ifade eden 
Karatay, ‘’Kar, faiz 
ve servet gelirlerine 
tanınan ayrıcalıkların 
kaldırılmasını, 
belli bir servet 
düzeyinin üzerindeki 
zenginlerden 

servet vergisi alınmasını, vergilerimizin, 
ülkenin kaynaklarının güvenlikçi politikalara, 
silahlanmaya değil; istihdamın, üretimi 
arttırılması, yoksulluğun ve işsizliğin önlenmesi, 
adaletin, barışın ve demokrasinin tesis edilmesi 
için kullanılmasını istiyoruz’’ açıklamasını yaptı. 

Kadınları şiddetten koruyacak 
kamusal hizmetler genişletilmeli

Karatay, ‘’Gelir vergisi birinci dilim oranının 
yüzde 15’ten yüzde 10’a düşürülerek, yoksulluk 
sınırına kadar olan maaşların-ücretlerin 
birinci vergi diliminde sabitlenmesini, 
toplumsal cinsiyete duyarlı bir bütçenin hayata 
geçirilmesini, kadınların güvenceli istihdamının 
arttırılmasını, kadınları şiddetten koruyacak 

kamusal hizmetlerin genişletilmesini talep 
ediyoruz’’ ifadelerine yer verdi. 

Emekçilerin bütçe süreçlerine 
etkin katılımı sağlanmalı

Kamu hizmetlerine ve yatırımlarına bütçeden 
ayrılan payın artırılması gerektiğini sözlerine 
ekleyen Karatay, ‘’Piyasalaştırılmasına, 
tasfiyesine ve özelleştirmeye son verilmeli. 
Vergilerimizden oluşan bütçeden alıp Kamu 
Özel İş birliği (KÖİ) projelerine, Kur Korumalı 
Mevduat (KKM) sistemine aktarılan hazine 
garantilerine son verilmeli. Bütçe hakkımızın 
önündeki engellerin kaldırılmasını, halkın, 
emekçilerin bütçe süreçlerine etkin katılımı 
sağlanmalı’’ dedi. Haber Merkezi

Kamu emekçilerinin geçinemez hale geldiğini söyleyen Büro Emekçileri Sendikası 
Gaziantep Şube Başkanı İsmet Karatay, taleplerinin karşılanmasını istedi 

Maaşların ve ücretlerin birinci vergi 
diliminde sabitlenmesini istiyoruz

Maaşlardaki kayıpların karşılanmasını isteyen Karatay, ‘’En düşük kamu emekçisi maaşının kira, aile, 
yakacak yardımları ile yoksulluk sınırının üzerine çıkarılmasını, sözleşmeli, taşeron, ücretli, vekil gibi 
hür türlü güvencesiz istihdama son verilmesini, tüm kamu emekçilerinin güvenceli-kadrolu istihdam 
edilmesini, gelir vergisi birinci dilim oranının yüzde 15’ten yüzde 10’a düşürülerek, yoksulluk sınırına 
kadar olan maaşların-ücretlerin birinci vergi diliminde sabitlenmesini talep ediyoruz’’ şeklinde konuştu. 

Enflasyonu kontrol altına almak gerekçesiyle 
kısılan tüketici kredileri yeniden hızlı bir artışa 
geçti. Tüketici kredilerinin tutarı, 1 Kasım itibarıyla 
14 milyar 179 milyon lira arttı. Tüketici kredisi 
büyümesi 6,5 puanı buldu.

Kur Korumalı Türk lirası Mevduat ve Katılma 
Hesapları (KKM) geçen hafta 36 milyar 397 milyon 
lira azalarak 1 trilyon 338 milyar 568 milyon liraya 
düştü.

Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumunun 
(BDDK) haftalık bültenine göre, sektörün kredi 
hacmi 1 Kasım itibarıyla 90 milyar 616 milyon lira 
arttı.

Bankacılık sektörünün toplam kredi hacmi, 1 kasım 
haftasında 90 milyar 616 milyon lira artarak 15 
trilyon 43 milyar 383 milyon liradan, 15 trilyon 133 
milyar 998 milyon liraya çıktı.

Bankacılık sektöründe toplam mevduat ise bankalar 
arası dahil, geçen hafta 7 milyar 250 milyon lira 
yükselerek 18 trilyon 26 milyar 417 milyon liraya 
çıktı.

Tüketici kredilerinin tutarı, 1 Kasım itibarıyla 14 
milyar 179 milyon lira artarak 1 trilyon 884 milyar 
844 milyon liraya yükseldi. Söz konusu tutarın 481 
milyar 486 milyon lirası konut, 75 milyar 604 milyon 
lirası taşıt ve 1 trilyon 327 milyar 754 milyon lirası 
ihtiyaç kredilerinden oluştu.

Bu dönemde taksitli ticari kredilerin tutarı, 9 milyar 
534 milyon lira artarak 1 trilyon 982 milyar 37 
milyon lira oldu.

Bankaların bireysel kredi kartı alacakları ise yüzde 
2,7 artışla 1 trilyon 677 milyar 179 milyon liraya 
çıktı. Bireysel kredi kartı alacaklarının 570 milyar 
930 milyon lirasını taksitli, 1 trilyon 106 milyar 249 
milyon lirasını taksitsiz borçlar oluşturdu. artıgerçek

Tüketici kredilerinin 
miktarı 14 milyar lira arttı


